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Protokół nr 13/2024 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   
Rady Gminy Mszana  
z dnia 10 stycznia 2024 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w dniu 10 stycznia 2024 r., w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Mszanie, w godzinach 14.30 – 15.00. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 z 7 członków Komisji, obrady były prawomocne. 

Obecni: 

1. Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 

2. Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Marek Kotula – członek Komisji 

4. Celina Mizia – członek Komisji 

5. Krzysztof Rduch – członek Komisji 

6. Wioleta Szotek – członek Komisji. 

Nieobecny był Radny Roman Goik.  

W posiedzeniu uczestniczyła także insp. ds. obsługi Rady Gminy, Mirosława 

Książek-Rduch. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Pkt. 1 
Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta 

Skorupa. Na wstępie powitała obecnych i przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy i przyjęcie 

stanowiska Komisji. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 2 
Prowadząca obrady poinformowała, że dnia 29 grudnia 2023 r. do Rady Gminy 

w Mszanie wpłynęła petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Podmiotem wnoszącym petycję jest: New Europe Foundation, ul. o. Jana 

Siemińskiego 22, 44-100 Gliwice.  

 

Petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ust. 2 Ustawy o petycjach z 

dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), tj. zawiera: 

- oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję;  

- wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję 

oraz adresu do korespondencji; 

- oznaczenie adresata petycji; 

- wskazanie przedmiotu petycji.  
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Petycję Radni otrzymali w materiałach. Treść petycji stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.   

 

Wnoszący petycję wyraził zgodę na ujawnienie na stronie internetowej i/lub w 

BIP swoich danych osobowych na potrzeby rozpatrzenia petycji. Petycja została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 

 

Informacje o tworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy przekazała insp. M. Książek-

Rduch: 

Art.5b. pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż 

rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z 

własnej inicjatywy lub na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności: 

− organizacji pozarządowych, działających na terenie danej gminy, 

− samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej 

gminy. 

MRG ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Może opiniować 

projekty uchwał dotyczące młodzieży, brać udział w opracowaniu dokumentów 

strategicznych gminy na rzecz młodzieży czy podejmować działania na rzecz 

młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach 

określonych przez radę gminy.  

Rada Gminy może powołać młodzieżową radę gminy, ale nie jest to 

obligatoryjne. Należy zwrócić uwagę na kilka kwestii: 

1. Za sprawy formalne związane z organizacją i wyborami do młodzieżowej rady 

gminy odpowiadałby wójt. Koszty obsługi młodzieżowej rady gminy pokrywa 

urząd gminy. Obsługę administracyjno-biurową młodzieżowej rady gminy musi 

zapewnić urząd gminy. W sytuacji, gdy do obsługi biura Rady Gminy 

zatrudniony jest tylko 1 pracownik, który w zakresie obowiązków ma jeszcze 

inne czynności, związane z promocją i informacją, obsługa MRG wymagałaby 

zmian organizacyjnych w urzędzie. 

2. Warto zwrócić uwagę, że w omawianej petycji o utworzenie MRG wnioskuje 

podmiot, który nie jest mieszkańcem Gminy Mszana ani nie wnosi petycji w 

imieniu organizacji pozarządowej lub samorządu uczniowskiego z terenu Gminy 

Mszana. Do urzędu nie wpłynęły tego typu propozycje od młodzieży z terenu 

Gminy Mszana. Zupełnie inaczej wyglądałaby sytuacja, gdyby wniosek złożyła 

zainteresowana młodzież. Wtedy powołanie młodzieżowej rady gminy byłoby 

uzasadnione. 

3. Warto również wspomnieć, że gmina wspiera edukację obywatelską wśród 

młodzieży, nauczyciele przedmiotu wiedza o społeczeństwie przyprowadzają 

czasem uczniów do urzędu gminy. Taka lekcja odbyła się ostatnio w 

październiku 2023 roku, wzięli w niej udział uczniowie SP w Mszanie.  
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Petycję w tym samym temacie – czyli o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy – 

Rada Gminy rozpatrywała już w 2022 roku. Dnia 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła do 

Rady Gminy petycja pana Patryka Króla z Brodnicy. Była ona analizowana przez 

Komisję Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu 22 sierpnia 2022 r. 

Komisja uznała petycję za bezzasadną, podobnie Rada Gminy na sesji w dniu 28 

września 2022 r. uznała petycję za bezzasadną, w uzasadnieniu wskazując, że 

wnoszący petycję nie był mieszkańcem Gminy Mszana ani nie wnosił petycji w 

imieniu organizacji pozarządowej lub samorządu uczniowskiego z terenu Gminy 

Mszana. Przedmiotu petycji nie sposób więc traktować jako wyrazu woli 

podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska. 

W związku z powyższym uznano petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Art. 12. 1. ustawy o petycjach mówi, iż:  

„Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 

petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 

przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 

nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

Punkt 2. - W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do 

rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o 

pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia 

petycji.” 

 

Po analizie petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje, aby w ten 

sposób potraktować obecną petycję – pozostawić petycję bez rozpatrzenia, 

jako złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez 

Radę Gminy i poinformowania podmiotu wnoszącego petycję o poprzednim 

sposobie załatwienia petycji. 

  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek stanowiący załącznik nr 4 do 

protokołu. Głosowało 6 Radnych. „Za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 

jednogłośnie 6 Radnych. 

Pkt. 3 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Podpisy członków Komisji :         

/-/ Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 

/-/ Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 

/-/ Marek Kotula – członek Komisji 
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/-/ Celina Mizia – członek Komisji 

/-/ Krzysztof Rduch – członek Komisji 

/-/ Wioleta Szotek – członek Komisji 

 

 


